
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 5. 2019 ZM 19 05 05 05

Název:
Žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo opakovanou žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za panem ****** ******, bytem ******, ******, za úrok z prodlení, vzniklý za 
nezaplacení nájemného za nebytový prostor v ****** v celkové výši 66.355,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. 
na částku 6.636,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 14.05.2019 opakovanou žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky a 
usnesením č. RM 19 09 35 02 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky za 
panem ****** ******, bytem ******, ******, za úrok z prodlení, vzniklý za nezaplacení nájemného za nebytový 
prostor v ****** v celkové výši 66.355,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 6.636,00 Kč. 

Cena: 66 355,00

Návrh postupu: RM doporučila částečné prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá k rozhodnutí orgánům města opakovanou žádost pana ****** ******, bytem 
******, ****** (dále jen “dlužník“), o prominutí příslušenství pohledávky (úroku z prodlení) vzniklého z důvodu 
nezaplacení dluhu za pronájem nebytového prostoru v ****** (příloha č. 1).

Stručná rekapitulace okolností vzniku a průběhu vymáhání pohledávky:

- Dne 14.04.1993 byla uzavřena smlouva o nájmu nebytových prostor - jedné místnosti o výměře 8 m2 v 
objektu ******, měsíční nájemné včetně úhrady za služby činilo celkem 362 Kč. Dlužník neuhradil nájemné za 
období 03-12/1994 (10 x 362 Kč), pohledávka byla vymáhána právním zástupcem města soudní cestou.

- Dne 04.04.1997 nabyl právní moci platební rozkaz Okresního soudu v Děčíně čj. Ro 141/97, kterým bylo 
dlužníkovi uloženo uhradit městu Děčín částku 3.620 Kč s úroky ve výši 2 % denně od 16.03.1994 do 
zaplacení a náklady řízení v částce 2.975 Kč - dlužníkem nebyla pohledávka zaplacena. Městské 
zastupitelstvo dne 24.02.2000 usnesením č. LII. schválilo částečné prominutí pohledávek za dlužný úrok z 
prodlení na 0,2 % denně s účinností od 24.02.2000. 

- V 05/1997 byl podán k okresnímu soudu návrh na výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí, výkon 
rozhodnutí byl soudem zastaven v 07/2002 pro nenalezení zabavitelných věcí. 

- Dne 5.9.2002 projednalo ZM žádost p. ****** o prominutí vyměřeného nájemného a penále za pronájem 
****** Děčín VIII a usnesením č. LXXXIV. schválilo prominutí části vyměřeného penále ve výši 90 % s tím, že 
základní nájemné ve výši 3.620 Kč a soudní poplatek ve výši 2.975 Kč budou uhrazeny v plné výši. Dlužné 
nájemné ani soudní poplatek nebyly dlužníkem uhrazeny.

- Dlužník dlouhodobě nereagoval na výzvy OMH a až dne 23.06.2006 uzavřel dohodu o splátkách dluhu - 
neuhradil však žádnou splátku.

- V 04/2008 byla pohledávka předána k vymáhání EÚ Děčín, který tuto doposud vymáhá pod čj. 112 EX 
1095/08. Exekutorem nebyla vymožena žádná částka.

- V 11/2018 požádal dlužník o zastavení exekuce a úplné prominutí dluhu (příloha č. 2).

- ZM dne 31.01.2019 projednalo žádost pana ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. ZM 19 01 04 06 
rozhodlo neprominout panu ****** pohledávku za pronájem nebytového prostoru v ******. Důvodem bylo 
zejména to, že od r. 1994 nedošlo ani k úhradě jistiny - nájemného.

- Po osobní návštěvě a další písemné korespondenci s panem primátorem dlužník dne 18.04.2019 
uhradil nedoplatek nájemného ve výši 3.620 Kč a náklady soudního řízení ve výši 2 975 Kč a následně 
dne 02.05.2019 opět požádal o prominutí pohledávky - úroku z prodlení, který ke dni úhrady jistiny činí 
66.355 Kč.

S ohledem na úhradu jistiny a nákladů soudního řízení v plné výši a vysoké sazbě úroku z prodlení (0,2 % 
denně, tj. 73 % ročně), OE doporučuje částečně vyhovět žádosti dlužníka a snížit pohledávku za úrok z 
prodlení na 10 %, tj. z částky 66.355 Kč na částku 6.636 Kč.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1_zadost_anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - Žádost ze dne 2.5.2019

Příloha:
Priloha2_zadost1_anony
m.pdf

Komentář:
Příloha č. 2 - Žádost ze dne 
23.11.2018



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 17.5.2019 12:53 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 22.5.2019 08:24 podepsáno



Příloha č. 1



Příloha č. 2




